[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4591/2017 - 29/03/2017 13:08

INDICAÇÃO Nº 3184/2017
Sugere ao Poder Executivo estudos para Retirada dos galhos de árvore que se encontram em cima da calçada localizada na Rua Xavantes  x Rua Caiapós, em frente ao nº 97, no Bairro Jardim São Francisco, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que proceda, a Retirada dos galhos de árvore que se encontram em cima da calçada localizada na Rua Xavantes x Rua Caiapós, em frente ao nº 97, no Bairro Jardim São Francisco, neste município.
Justificativa:

Segundo os munícipes, os mesmos disseram que os galhos de árvore possa ocasionar acidente, por pessoas transitam pelo local.

Munícipes já reclamaram de fato, ainda encontra-se na calçada atrapalhando consideravelmente a passagem na calçada, e nenhuma providência foi tomada.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de março de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-